



30 MAR 2009

विशेष निधिक - जयप्रकाश टायरीज सेंटर, अमोघ हॉटेल रोड, ठाणे
 टैमिनस, ठाणे - पोस्टल - 401001
 अतः प्रमाण - 9/8 किमत 90/1
 नांव - जयप्रकाश N धाने
 पत्ता - ठाणे
 दिनांक - 4 APR 2009
 मी निधिक एम. नाईक
 स्टॅम्प नंबर
 स्टेशन 05 028/2001

प्रपत्र २६

२५ ठाणे लोकसभा मतदारसंघातून लोकसभेच्या निवडणुकीसाठी उमेदवाराने नामनिर्देशनपत्रासह निवडणूक निर्णय आयोगा-ठाणे येथे सादर करावयाचे शपथपत्र



मी श्री. जयप्रकाश नारायण भांडे, श्री. नारायण आंबो भांडे यांचा मुलगा, वय ३४ वर्ष, राहणार बी-१६०३, सरोवर दर्शन टॉवर, पाचपाखाडी, ठाणे जरील निवडणुकीचा उमेदवार असून यावेळी निवडणुकीसाठी नामनिर्देशनपत्रासह शपथपत्र नमूद करतो की,



१. सधम अधिवरित्त असलेल्या कोषाच्या न्यायालयात (न्यायालयांत) प्रलंबित असलेल्या ज्या कोषाच्याही खटल्यात (खटल्यांत) दोन वर्षे किंवा त्याहून अधिक कालावधीच्या करारामाग्या शिरोस पात्र असलेल्या कोषाच्याही अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) त्या न्यायालयाकडून (न्यायालयांकडून) दोषारोप ठेवण्यात आलेला (आलेले) आहे अशा कोषाच्याही खटल्यात मी आरोपी नाही.

जर अधिकाऱ्या अशा कोषाच्याही स्वरुपाच्या अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) आरोपी असेल तर तो खालील माहिती सादर करील.

(एक) प्रकरण/ प्रथम माहिती अहवाल क्रमांक :- लागू नाही

(दोन) पोलीस ठाणे (ठाणी) ----- जिल्हा (जिल्हे)-----

राज्य (राज्ये) -----

(तीन) ज्या अपराधासाठी (अपराधासाठी) ठरविल्यावर दोषारोप ठेवण्यात आलेला आहे त्या अपराधाच्या (अपराधाच्या) संबंधित अधिनियमाचे (अधिनियमांची) कलम (कलमे) व अपराधाचे (अपराधाचे) संक्षिप्त वर्णन :- लागू नाही

(चार) ज्या न्यायालयाने (न्यायालयांनी) दोषारोप ठेवलेला आहे/ आहेत ते न्यायालय (ती न्यायालये) :- लागू नाही

(पाच) ज्या दिनांकला दोषारोप ठेवण्यात आलेला (आलेले) होता/होते तो/ ते दिनांक :- लागू नाही

(सहा) सधम अधिवरित्त असलेल्या कोषाच्याही न्यायालयाने (न्यायालयांनी) सर्व किंवा कोषाच्याही कार्यवाही (कार्यवाह्या) राबवून केली (केल्या) आहे (आहेत) किंवा नसे :- लागू नाही.

२. मी (लोकप्रतिनिधित्व अधिनियम, १९५१ (१९५१ चा ४३) याच्या कलम ८ ज्या पोट कलम (१) किंवा पोट कलम (२), किंवा पोट कलम (३) मध्ये समावेश केलेल्या कोषाच्याही अपराधाव्यतिरिक्त (अपराधाव्यतिरिक्त) कोषाच्याही अपराधाबद्दल मिळ्यपराधी ठरलेलो नाही आणि मला एक वर्षाची किंवा त्याहून अधिक कालावधीची शिक्षा झालेली नाही.

जर अभिसाधी सिध्दपराधी ठरलेल असेल व पूर्वोक्ताप्रमाणे त्याला शिक्षा झाली असेल तर, तो खालील माहिती सादर करील :-

(एक) प्रकरण / प्रथम माहिती आहवाल क्रमांक :- लागू नाही

(दोन) ज्या न्यायालयाने (न्यायालयांनी) शिक्षा ठेठवली ते न्यायालय (ती न्यायालये) :-

लागू नाही

(तीन) पोलीस ठाणे (ठाणे) ----- जिल्हा (जिल्हे) -----

राज्य (राज्ये) -----

(चार) आतापर्यंत ज्या अपराधासाठी (अपराधांसाठी) उमेदवारावर दोषारोप ठेवण्यात आलेला आहे त्या अपराधाच्या (अपराधांच्या) संबंधीत अधिनियमाचे (अधिनियमांची) कलम (कलमे) व अपराधाचे (अपराधांचे) खंयचेत सर्वेन :-

लागू नाही

(पाच) ज्या दिनांकाला (दिनांकांला) शिक्षा ठेठवण्यात आली (आल्या) होती (होत्या) तो

(ते) दिनांक : लागू नाही

(सहा) सधम अधिकारीला असलेल्या कोणत्याही न्यायालयाने (न्यायालयांनी) शिक्षा

तहकूम केलेली (केल्या) आहे (आहेत) किंवा कसे :- लागू नाही

ठिकाण : ठाणे

दिनांक :

Phand
अभिसाधीची स्वाक्षरी

सत्यापन

मी, उपरिनामित अभिसाधी, खाल्ये असे सत्यापित व घोषित करतो की, माझ्या संपूर्ण माहितीप्रमाणे व विश्वासाप्रमाणे या सत्यपत्रातील मजकूर खरा व बरोबर आहे, त्यातील कोणताही भाग छोट नाही व त्यात कोणताही महत्वाची माहिती लपवून ठेवण्यात आलेली नाही.

ठाणे येथे दिनांक ४-४-२००९ रोजी सत्यापित केले.



H.D. Patil
H. D. PATIL B.A.L.L.M.
Advocate High Court & Notary (M.A.)
Regd. N. 4871 (Dist. of India)
M. O. 0988910890

Phand
अभिसाधीची स्वाक्षरी

4 APR 2009 REGISTRATION NO. 705/09

(७)

नमुना २ अ

(निष्पन्न ४ पत्रा)

(१)

(१)

नामनिर्देशनपत्र
लोकसभेची निवडणूक

(भाग १ नमोदना भाग १ किंवा भाग २ सोडून टाकावा)

भाग एक

(भाष्यताज्यात राजकीय पक्षाचे पुरस्कृत केलेल्या उमेदवाराने वापरावयाचा)

मी उमेदवार नामनिर्देशित करित आहे. लोकसभा मतदारसंघात लोकसभेच्या निवडणूकीसाठी

उमेदवाराचे नाव _____

वडीलांचे / आईचे / पत्नीचे नाव _____

त्याचा / तिचा टपालाचा पत्ता _____

त्याचे / तिचे नाव _____ लोकसभा मतदारसंघातील

विधानसभा मतदारसंघाच्या मतदार यादीच्या भाग क्रमांक _____

अनुक्रमांक _____ येथे नोंदलेले आहे.

माझे नाव श्री./श्रीमती _____ असून

ते _____ लोकसभा मतदारसंघातील _____ विधानसभा

मतदारसंघाच्या मतदार यादीच्या भाग क्रमांक _____ अनुक्रमांक _____ येथे नोंदलेले आहे.

दिनांक : _____ प्रस्तावकाची सही

भाग दोन

(भाष्यताज्यात राजकीय पक्षाचे पुरस्कृत केलेल्या उमेदवाराव्यतिरिक्त उमेदवाराने वापरावयाचा)

माझी माझी ठाणे - २४७ _____ लोकसभा मतदारसंघातून

लोकसभेच्या निवडणूकीसाठी खालीलप्रमाणे उमेदवार नामनिर्देशित करित आहे.

उमेदवाराचे नाव श्री. जयप्रकाश नारायण श्रॉडे

वडीलांचे / आईचे / पत्नीचे नाव श्री. नारायण श्रॉडे श्रॉडे

त्याचा / तिचा टपालाचा पत्ता श्री. १६०३, समोवर दरमि टॉवर, प्रल्हडा रोड, ठाणे

महापालीक समिती, पाचपयखडी, ठाणे (प.)

त्याचे / तिचे नाव ठाणे २४७ लोकसभा मतदारसंघातील १४८ ठाणे विधानसभा

मतदारसंघाच्या मतदार यादीच्या भाग क्रमांक ८१ अनुक्रमांक ६५० येथे नोंदलेले आहे.

FORM 2 A

(See rule 4)

NOMINATION PAPER

Election to the House of the People.

STRIKE OFF PART I OR PART II BELOW WHICHEVER IS NOT APPLICABLE

PART-I

(To be used by candidate set up by recognized political party)

I nominate as a candidate for election to the House of the People from the _____

_____ Parliamentary Constituency.

Candidate's Name _____

Father's / Mother's / Husband's Name _____

His / Her Postal Address _____

His / Her name is entered at Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll

for _____ *(Assembly Constituency comprised

within) _____ Parliamentary Constituency.

My name is _____ and it is entered at

Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll for _____

_____ *(Assembly Constituency comprised within)

_____ Parliamentary Constituency.

Date _____

(Signature of Proposer)

PART II

(To be used by candidate NOT set up by recognized political party)

We hereby nominate as candidate for election to the House of the People from the _____

_____ Parliamentary Constituency.

Candidate's Name _____

Father's / Mother's / Husband's Name _____

His / Her Postal Address _____

His / Her name is entered at Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll

for the _____ (Assembly Constituency comprised

within) _____ Parliamentary Constituency.

आम्ही असे प्रमाणित करतो की, आम्ही या लोकसभा मतदारसंघातील मतदार आहोत आणि अजूनही नाही, लोकसभा मतदारसंघाचा मतदार यादीत खाली दाखिल्याप्रमाणे नोंदलेली आहेत आणि या नॉननॉटेशन पत्रावर सही केल्याचे इतिहास म्हणून आम्ही खाली अगम्य प्रमाण करित आहोत :-

प्रस्तावकाचा तपशील आणि त्यांचा सहा

प्रस्तावकाचा मतदार यादी क्रमांक

अनु- क्रमांक	घटक विधानसभा मतदार संघाचे नाव	मतदार यादीचा घटक क्रमांक	त्या घटकातील अनुक्रमांक	संपूर्ण नाव	स्वाक्षरी	दिनांक
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)
✓ १४६	हेमला- भागीवडी	११२	२३३	टेम प्रमिला सजय	Pranika	४/४/०९
✓ १४६	हेमला- भागीवडी	११२	२३२	टेम सजय लुंडाजी	Pranika	४/४/०९
✓ १४८	बले विधानसभा	१८६	१८८	पाटील भारिका भीताराम	SSB	४/४/०९
✓ १४८	बले- पत्तणमवाडी	१५३	५५०	वैसी रूपेश हरिश	Ravi	४/४/०९
✓ १४८	बले- विधानसभा	१४०	२२७	गाडगे हेमलता अंकटचलम	HV Gadhge	४/४/०९
✓ १४८	बले विधानसभा	१७५	२७२	राहुकर सरोज सुनिल	रा. राहुकर सुनिल	४/४/०९
✓ १४८	बले विधानसभा	१७४	५०२	माणवडे सरोज भीमसेन	B. B. Manavade	४/४/०९
✓ १४६	बले- भागीवडी	२१७	६८६	बलराम शिवाजी मणिका	B. B. Manavade	४/४/०९
✓ १४८	बले विधानसभा	१८४	६१३	पोंगडे सतीश गोविंद	पोंगडे सतीश गोविंद	४/४/०९
✓ १४८	बले- विधानसभा	१८६	१८७	पाटील सीताराम हण्डा	पाटील सीताराम हण्डा	४/४/०९

टिप - मतदारसंघातील एका मतदार प्रस्तावक असले पाहिजेत.

We declare that we are electors of the above Parliamentary Constituency and our names are entered in the electoral roll for that Parliamentary Constituency as indicated below and we append our signatures below in token of subscribing to this nomination :-

Particulars of the proposers and their signatures.

Electoral Roll Number of proposer

Serial No.	Name of component Assembly Constituency	Part No. of Electoral Roll	Serial No. in that Part	Full Name	Signature	Date
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						
6.						
7.						
8.						
9.						
10.						

N. B. :- There should be ten electors of the constituency as proposers.

(X)

भाग तीन

✓ भाग एक/भाग दोन (संगु नसेल ते खोटावे) याकडे संगु नसेल ते एक उमेदवार असून या नामनिर्देशनाकड माझे संमती आहे. मी याद्वारे असे प्रतिक्रियेन करतो की-

(ए) माझा वयाची 38 वर्षे पूर्ण झाली आहेत.

[खालील को (एक) किंवा को (दोन), मागील संगु नसेल ते खोटावे]

(बी) (एक) माझ ~~या निवडणुकीसाठी~~ ~~पदाकडून उपे करणारा आहे आहे. ते पदा राष्ट्रीय पक्ष / या राज्यात~~ ~~राज्यसभेसाठी पदा~~ ~~मैदान मान्यता प्राप्त आहे. त्या पदासाठी राष्ट्रीय ठेवण्यात आलेले विडू माझ मैदान देण्यात यावे.~~

किंवा

(दोन) ~~माझ या निवडणुकीसाठी~~ ~~पदाकडून उपे करणारा आहे आहे.~~
~~जे पदा नोंदवून-अल्पसंख्यकता राजकीय पक्ष आहे/मी या निवडणुकीत अल्पसंख्यकता पक्ष आहे (संगु नसेल ते खोटावे), तसेच ज्या पक्षाची मी निवड करतो आहे त्याचा पक्षाध्यक्ष निवडणुकीत आहे :-~~
मी या निवडणुकीत दारात उमेदवार म्हणून उभा आहे.

(एक) छमेरा (दोन) दुरदबीव (तीन) खेले इंगीन

(मी) माझे नाव माझा पदविषय / अधीन अधीन अधीन (भाषेचे नाव) माझे अपूर्णपणे लिहिले गेले आहे.

(दोन) माझा संगु नसेल मंडळीयमागे व विद्यमानमागे लोकसभेची जगा धरण्यासाठी माझे निवड केला जाण्यात येऊ आहे, तसेच माझ अजून देखील ठरविण्यात आलेले नाही.

+ मी आपली असे प्रतिक्रियेन करतो की, मी जारीत/जमालीया उमेदवार असून ते जगत/जमाल या राज्याची त्या राज्यातील या संघसंघातील

• • अनुसूचित जात / जमात आहे.

मी असंघीय प्रतिक्रियेन करतो की, लोकसभेच्या विद्यमान सार्वजनिक निवडणुकीत / एकाच वेळी येण्यात येणा-या पोटनिवडणुकीत दोन्हीच अधिक पदधारांसाठी उमेदवार म्हणून माझे नामनिर्देशनात करण्यात आलेले नाही आणि करण्यात येणार नाही.

दिनांक : _____

(उमेदवाराची सही)

+ संगु मान्यता हा अधिकार खोटाव.

• • संगु नसेल ते खोटावे.

टीप- सर्वोच्च राज्यातील मान्यता प्राप्त राजकीय पक्ष आहे, निवडणुक विजे (संगु ठेवणे या मैदान दोन) आणि, १९५८ यावर्षी निवडणुक आलेले दिलेले राजकीय पक्ष आहे.

PART III

I, the candidate mentioned in Part I/Part II (Strike out which is not applicable) assent to this nomination and hereby declare—

(a) that I have completed _____ years of age.

[STRIKE OUT b(i) or b(ii) BELOW WHICHEVER IS NOT APPLICABLE]

(b) (i) that I am set up at this election by the _____

_____ party, which is recognised

National Party / State Party in this State and that the symbol reserved for the above party be allotted to me.

OR

(b) (ii) that I am set up at this election by the _____

_____ party, which is a registered-unrecognised political party/

that I am contesting this election as an independent candidate. (Strike out which is not applicable) and that the symbols I have chosen, in order of preference, are :—

(i) _____ (ii) _____ (iii) _____

(c) that my name and my father's / mother's / husband's name have been correctly spelt out above in _____
(Name of the language).

(d) that to the best of my knowledge and belief, I am qualified and not also disqualified for being chosen to fill the seat in the House of the People.

*I further declare that I am a member of the _____

**Caste/tribe which is a scheduled ** caste/tribe of the State of _____

in relation to _____ (area) in that State.

I also declare that I have not been, and shall not be, nominated as a candidate at the present general election/the bye-elections being held simultaneously, to the House of the People from more than two Parliamentary Constituencies.

Date : _____ (Signature of Candidate)

* Strike out this paragraph, if not applicable.

** Strike out the words not applicable.

N.B.—A "recognised political party" means a political party recognised by the Election Commission under the Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 1968 in the State concerned.

भाग तीन अ
(उमेदवारने बातावयाचा)

7

उत्तरात -

(एक) लोकजीविनीय अधिनियम, १९५१ (१९५१ चा ४३) च्या कलम ८ च्या -

(ए) पोट-कलम (१) अन्वये कोणत्याही अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) ; किंवा

(बी) पोट-कलम (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या कोणत्याही कायद्याच्या उल्लंघनाबद्दल, सिद्धांताचे उल्लेख आहे किंवा करे ;

(दोन) अशा कोणत्याही अन्य अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) सिद्धांताचे उल्लेख आहे काय न्यायक्षेत्रात त्यांचा दोन वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक काळासाठी कारावासाची शिक्षा झालेली आहे

होय/नाही

जर उत्तर "होय" असेल तर, उमेदवार पुढील माहिती देईल :-

(एक) प्रकरण/प्रथम माहिती अहवाल क्रमांक _____

(दोन) पोलीस ठाणे (ठाणे) _____ निवाडा (निवाडे) _____

राज्य (राज्ये) _____

(तीन) ज्या अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) त्याला सिद्धांताची उद्दिष्ट्ये आलेले आहे त्या संबंधित अधिनियमाचे (अधिनियमाचे) कलम (कलमे) आणि त्या अपराधाचे (अपराधाचे) दंडित करण्यात येणे _____

(चार) अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) दिनांक _____

(पाच) ज्या न्यायालयाने उमेदवाराला सिद्धांताची ठरविली आहे ते न्यायालय (ते न्यायालये) _____

(सहा) ठोठावण्यात आलेली शिक्षा [कारावासाचा (कारावासाचा) काळासाठी आणि / किंवा दंडाचे (दंडाचे) प्रमाण दर्शवणे] _____

(सात) कारावासातून सुटका झाल्याचा दिनांक _____

(आठ) कोणत्या अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) विनंती कोणत्याही अटीत (अटीत) / पुनरीक्षण अर्ज दाखल करण्यात आले होते या/दाखल करण्यात आलेले होते या _____ होय / नाही.

(नव्वे) दाखल केलेल्या अटीत (अटीत) / पुनरीक्षण अर्जाचा (अर्जाचा) दिनांक व तपशील _____

(दहा) ज्या न्यायालयाने (न्यायालयाने) अटीत (अटीत) / पुनरीक्षण अर्ज दाखल करण्यात आले होते त्या न्यायालयाचे (न्यायालयाचे) नाव (नावे) _____

PART-III A

(To be filled by the candidate)

Whether the candidate—

- (i) has been convicted—
(a) of any offence(s) under sub-section (1); or
(b) for contravention of any law specified in sub-section (2), of section 8 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951); or
(ii) has been convicted for any other offence(s) for which he has been sentenced to imprisonment for two years or more.

Yes/No

If the answer is "Yes", the candidate shall furnish the following information :

- (i) Case / First information report No. / Nos. _____
(ii) Police station(s) _____ District(s) _____
State(s) _____
(iii) Section(s) of the concerned Act(s) and brief description of the offence(s) for which he has been convicted _____
(iv) Date(s) of conviction(s) _____
(v) Court(s) which convicted the candidate _____
(vi) Punishment(s) imposed [indicate period of imprisonment(s) and/or quantum of fine(s)] _____
(vii) Date(s) of release from prison _____
(viii) Was / were any appeal(s)/ revision(s) filed against above conviction(s) _____
Yes / No.
(ix) Date and particulars of appeal(s)/ application(s) for revision filed _____
(x) Name of the court(s) before which the appeal(s)/ application(s) for revision filed _____

(अथवा) दाखल करण्यात आलेले (आलेखी) उक्त अर्पण (अर्पण) / पुनर्निर्देशन अर्पण निवडणी करणाऱ्याने (आलेखी) आहे (आलेखी) किंवा ते (ती) प्रत्यक्ष आहे (आलेखी) किंवा कसे _____

(बारा) जर दाखल करण्यात आलेले (आलेखी) उक्त अर्पण (अर्पण) / पुनर्निर्देशन अर्पण निवडणी करणाऱ्याने (आलेखी) असतील तर-

(ए) निवडणी करणाऱ्याचा (करणाऱ्याचा) दिनांक _____

(बी) दिलेल्या आदेशाचे (आदेशाचे) स्वरूप _____

दिनांक : ३१/१०/२००९

दिनांक : _____

(उपकरणीय स्वक्षरी)

भाग पाच

(निवडणी करणाऱ्याने अर्पण-करीत मालवणी)

नान्निर्देशन पत्राचा अनुक्रमीक ९

हे नान्निर्देशनपत्र * उपेक्षारूपे / प्रत्यक्षरूपे माझ्या कार्यालयात दिनांक ३१/१०/२००९ रोजी
६.१२.०० (काका) माझ्या स्वाक्षरीने केले होते.

दिनांक : ३१/१०/२००९

निवडणी करणाऱ्याने अर्पण-करीत
२५-उपेक्षारूपे मालवणी

* लष्ठी मालवणीने ते लष्ठी खोदले.

भाग पाच

नान्निर्देशनपत्र स्वीकारणाऱ्याचा किंवा नान्निर्देशनपत्राचा कार्यालयात निवडणी करणाऱ्याने अर्पण-करीत मालवणी

लोकाधिकारिणीय अधिनियम, १९५१ च्या कलम ३५ अनुसार मी हे नान्निर्देशनपत्र लष्ठीने जवळून माझ्या निवडणी करणाऱ्याने खालीलप्रमाणे आहे :-

दिनांक : ११/११/२००९

निवडणी करणाऱ्याने अर्पण-करीत
२५-उपेक्षारूपे मालवणी

नमूना २ अ

(निष्पन्न ४ पृष्ठा)

नामनिर्देशनपत्र
लोकसभेची निवडणूक

(सामू जसलेला भाग १ किंवा भाग २ खोदून टाकावा)

भाग एक

(मान्यताप्राप्त राजकीय पत्राने पुरस्कार केलेल्या ज्येष्ठदाताने वापरतायवाचा)

मी उपरोक्त नमूनेद्वारा करीब आहे.

उपेक्षारूपे वाच्य

ચટ્ટિયાંધે / ઝાડુંધે / પાતીંધે વાવ

त्याचा / तिचा टपालाचा पत्ता

આચાર્ય / શિષ્ય નામ _____ સંસ્કારક/સહાયક _____

विधानसभा सारदारसंघभा सारदार पारीभा भाग क्रमांक

અનુક્રમણિકા _____ પેઠે ચોંટાડેલે ગણે.

सबसे सख्त भी / सीमांसी

It is important to note that the above results are based on the assumption that the data are normally distributed. If the data are not normally distributed, the results may be biased. Therefore, it is important to check the normality of the data before using the above methods.

मानदार्थकाल्य मान्तर मातृका भान कालिक

दिनांक : _____ प्रस्तावकर्ता श्री

भाग दोन

(मान्यताप्राप्त राजकीय पत्राने पुरस्कृत केलेल्या उमेदवाराव्यतिरिक्त उमेदवाराने वाचरावयाचा)

मानवी पाहारे गण २६ लोकसभा मतदारसंघातून

सोवसाधेच्या निवडणुकीसाठी खासत:नव्हाले उपेक्षित जमिनीदेखित करीत आहेत.

उमेदवाराचे नाव श्री. जयप्रकाश नारायण श्रीदे

सदस्य / आदि / प्रभु - श्री. नारायण दास शर्मा

स्वाध्या / विद्या दयालाया धारा की प्रकृत मन्त्रों पर ध्यान देना

महापात्रिके समोह पात्रपात्राणि ह्येव गच्छे

प्रश्न-7 विषय अर्थ लोकसभा महाराष्ट्र दिनांक 20/1/20

મનદારસંજ્ઞાના અનુદાર વારીયા ધાગ જમણેક ૮૧ ૬૫૦ તેને ગીચેએ આંતે

FORM 2 A

(See rule 4)

NOMINATION PAPER

Election to the House of the People.

STRIKE OFF PART I OR PART II BELOW WHICHEVER IS NOT APPLICABLE

PART-I

(To be used by candidate set up by recognized political party)

I nominate as a candidate for election to the House of the People from the _____

_____ Parliamentary Constituency.

Candidate's Name _____

Father's / Mother's / Husband's Name _____

His / Her Postal Address _____

His / Her name is entered at Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll

for _____ *(Assembly Constituency comprised

within) _____ Parliamentary Constituency.

My name is _____ and it is entered at

Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll for _____

_____ *(Assembly Constituency comprised within)

_____ Parliamentary Constituency.

Date _____

(Signature of Proposer)

PART II

(To be used by candidate NOT set up by recognized political party)

We hereby nominate as candidate for election to the House of the People from the _____

_____ Parliamentary Constituency.

Candidate's Name _____

Father's / Mother's / Husband's Name _____

His / Her Postal Address _____

His / Her name is entered at Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll

for the _____ (Assembly Constituency comprised

within) _____ Parliamentary Constituency.

आयी असे प्रविष्टान करणे की, आधी या लोकसभे मतदारसंघातील मतदार आहेत आणि आधी नसे, लोकसभे मतदारसंघात मतदार यादीत खाली दर्शविल्याप्रमाणे नोंदलेली आहेत आणि या नोंदीनेतून पडोस सही केवळचे प्रतिक म्हणून आयी खाली उमग्या प्रस्ताव करित आहेत :-

प्रस्तावकांचा तपशील आणि त्यांचा सहा

प्रस्तावकांचा मतदार यादी क्रमांक

अनु- क्रमांक	घटक विधानसभा मतदार संघाचे नाव	मतदार यादीचा पान क्रमांक	त्या भागातील अनुक्रमांक	संपूर्ण नाव	समाप्ती	दिवस
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)
१	१४६ ओक्का माजीविडा	२९२	२३३	टेंभे प्रमिला मंजय	Pranali	४/४/०९
२	१४६ ओक्का माजीविडा	२९२	२३२	टेंभे मंजय लुंडाजी	Manu	०८/०९/०९
३	१४८ ठाणे विद्यानसभा	१९६	१९८	पाटील भारीका भीताराम	S.S. Patil	४/४/०९
४	१४८ लोपरी पांचभेडाडी	१५३	६८०	वैती रणपेक्षा हरिषा	Ranaji	४/४/०९
५	१४८ ठाणे विद्यानसभा	१९०	२२०	गाकंडर हेमलता अंकाचलस	H.V. Gokh	४/४/०९
६	१४८ ठाणे विद्यानसभा	१७६	२७२	राजुरकर मनोज मनिल	S.S. Rajurkar	४/४/०९
७	१४८ ठाणे विद्यानसभा	१७४	५०२	मानकतेदे भवत भीमसेन	B.B. Manikate	४/४/०९
८	१४६ ओक्का माजीविडा	२९७	५८५	कपूराम महापदी	Kapooram	४/४/०९
९	१४८ ठाणे विद्यानसभा	१९४	६९३	पोगडे ज्योतीका गोविंद	Kanade	४/४/०९
१०	१४८ ठाणे विद्यानसभा	१९६	१९०	पाटील रिताराम राधा	Rita	४/४/०९

टिप - मतदारसंघातील एका मतदार प्रस्तावक असले पाहिजेत.

We declare that we are electors of the above Parliamentary Constituency and our names are entered in the electoral roll for that Parliamentary Constituency as indicated below and we append our signatures below in token of subscribing to this nomination :-

Particulars of the proposers and their signatures.

Electoral Roll Number of proposer

Serial No.	Name of component Assembly Constituency	Part No. of Electoral Roll	Serial No. in that Part	Full Name	Signature	Date
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						
6.						
7.						
8.						
9.						
10.						

N. B. :- There should be ten electors of the constituency as proposers.

(५)

15

(ए) माइया बपाही ३४ धने पूर्ण जाली असेल.

[illegible][illegible]

(સી) માણે નામ માણા ઘટિલાયે / આપે નામ અરુણ (માણે નામ) નામ
અરુણાચલે નિહિલે ચેલે આરે.

+ मी आणखी असे प्रतिकार करतो की, मी _____ जातीचा/जमातीचा उमेदवार असून
जल/जमात _____ या राज्याची त्या राज्यातील _____ ह्या क्षेत्रांमधील
अवस्थित जल / जमात आहे.

(प्रमाणित करणारे अधिकारी)

* सप्तमः प्रकरणम् ।

** જાણુ, ગણાકોને જાન્ય સોંટાને.

टी०- संविधान समितीसमोर सादर केलेल्या याचिका अन्वये, निवडणूक विधे (राष्ट्रपति ठेका व वेतन वेतने) अर्थात, १९६८ सालापर्यंत निवडणूक आयोगाचे विवेकानुसार ठेका व वेतन ठेका असे.

PART III

I, the candidate mentioned in Part I/Part II (Strike out which is not applicable) assent to this nomination and hereby declare—

(a) that I have completed _____ years of age.

[STRIKE OUT b(i) or b(ii) BELOW WHICHEVER IS NOT APPLICABLE]

(b) (i) that I am set up at this election by the _____ party, which is recognized

National Party / State Party in this State and that the symbol reserved for the above party be allotted to me.

OR

(b)(ii) that I am set up at this election by the _____ party, which is a registered-unrecognised political party/

that I am contesting this election as an independent candidate. (Strike out which is not applicable) and that the symbols I have chosen, in order of preference, are :—

(i) _____ (ii) _____ (iii) _____

(c) that my name and my father's / mother's / husband's name have been correctly spelt out above in _____ (Name of the language).

(d) that to the best of my knowledge and belief, I am qualified and not also disqualified for being chosen to fill the seat in the House of the People.

*I further declare that I am a member of the _____

**Caste/tribe which is a scheduled ** caste/tribe of the State of _____

in relation to _____ (area) in that State.

I also declare that I have not been, and shall not be, nominated as a candidate at the present general election/the bye-elections being held simultaneously, to the House of the People from more than two Parliamentary Constituencies.

Date : _____ (Signature of Candidate)

* Strike out this paragraph, if not applicable.

** Strike out the words not applicable.

N.B.—A "recognized political party" means a political party recognized by the Election Commission under the Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 1968 in the State concerned.

ભાગ ત્રીજા અ
(ઝમેદવારને ખાતમના)

13

ઝમેદવાર -

(૧૬) લોકસર્વોચ્ચ અધિનિયમ, ૧૯૫૧ (૧૯૫૧ ના ૪૩) નામના કલમ ૮ ના -

(૧) પોટ-કલમ (૧) અન્વયે કોળાપાટી અપરાધબદલ (અપરાધબદલ) ; કિંવા

(બી) પોટ-કલમ (૨) નામે વિનિર્ધિત કેલેન્ડર કોળાપાટી કાગજાખ્યા ઝલ્લંધરાબદલ,
સિદ્ધાન્તપાટી ઝલ્લેલ અહે કિંવા કલે ;

(૨૦) આમ કોળાપાટી અન્વ અપરાધબદલ (અપરાધબદલ) સિદ્ધાન્તપાટી ઝલ્લેલ અહે કાચ ન્યાયીતા ત્વંત
પોન વપે કિંવા ત્વંતુન અધિક કાગજાખ્યાપાટી કાગજાખ્યાપાટી સિદ્ધાન્તપાટી ઝલ્લેલ અહે

સેન/વતી.

આ ઉપર "હોય" અર્થેલ તર, ઝમેદવાર પુરીલ માહિતી દેફેલ :-

(૧૬) પ્રકાર/અન્વ માહિતી ઝલ્લેલ અર્થેલ

(૨૦) પોલીસ ઝલ્લે (ઝલ્લે)

નિવા (નિવા)

રાજ્ય (રાજ્ય)

(૨૦) આ અપરાધપાટી (અપરાધપાટી) ત્વંત સિદ્ધાન્તપાટી ઝલ્લેલ અહે ત્વ સંકેપીત અધિનિયમપે (અધિનિયમપે)
કલમ (કલમ) આન ત્વ અપરાધપે (અપરાધપે) સંકેપીત વર્તેલ

(૨૦) અપરાધપાટી (અપરાધપાટી) દિવંક

(૨૦) આ ન્યાયાલયને ઝમેદવારના સિદ્ધાન્તપાટી ઝલ્લેલ અહે તે ન્યાયાલય (તે ન્યાયાલય)

(૨૦) ઝલ્લેલ અહેલ સિદ્ધાન્ત [કાગજાખ્યા (કાગજાખ્યા) કાગજાખ્યા આન / કિંવા દેફેલ (દેફેલ) અન્વ
દર્શકપાટી]

(૨૦) કાગજાખ્યાનુ મુદકા ઝલ્લેલ દિવંક

(૨૦) વતીલ અપરાધપાટી (અપરાધપાટી) વિરુદ્ધ કોળેલો અર્થેલ (અર્થેલ) / પુરીલ અર્થેલ રાજ્યલ કરમ્પાત અર્થેલ
હોલે કા/રાજ્યલ કરમ્પાત અર્થેલ હોલો કા

હોય / ગાહી.

(૨૦) રાજ્યલ કેલેન્ડર અર્થેલ (અર્થેલ) / પુરીલ અર્થેલ (અર્થેલ) દિવંક વ તન્તીલ

(૨૦) આ ન્યાયાલયનુ (ન્યાયાલયનુ) અર્થેલ (અર્થેલ) / પુરીલ અર્થેલ રાજ્યલ કરમ્પાત અર્થેલ હોલે ત્વ ન્યાયાલયને
(ન્યાયાલયને) નામ (નામે)

PART-III A

(To be filled by the candidate)

Whether the candidate—

- (i) has been convicted—
(a) of any offence(s) under sub-section (1); or
(b) for contravention of any law specified in sub-section (2), of section 8 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951); or
(c) has been convicted for any other offence(s) for which he has been sentenced to imprisonment for two years or more.

Yes/No

If the answer is "Yes", the candidate shall furnish the following information :

- (i) Case / First information report No. / Nos. _____
- (ii) Police station(s) _____ District(s) _____
State(s) _____
- (iii) Section(s) of the concerned Act(s) and brief description of the offence(s) for which he has been convicted _____
- (iv) Date(s) of conviction(s) _____
- (v) Court(s) which convicted the candidate _____
- (vi) Punishment(s) imposed [indicate period of imprisonment(s) and/or quantum of fine(s)] _____
- (vii) Date(s) of release from prison _____
- (viii) Was / were any appeal(s) / revision(s) filed against above conviction(s) _____
Yes / No.
- (ix) Date and particulars of appeal(s) / application(s) for revision filed _____
- (x) Name of the court(s) before which the appeal(s) / application(s) for revision filed _____

(અચર) વાજાન કરાવવા અંગે (અંગત) ઉચ્ચ અંગત (અંગત) / પુનઃગણ અને નિકાલી કરાવવા અંગે (અંગત) અને (અંગત) વિષય તે (તી) પ્રત્યક્ષ અને (અંગત) વિષય કરો

(બા) નર વાજાન કરાવવા અંગે (અંગત) ઉચ્ચ અંગત (અંગત) / પુનઃગણ અને નિકાલી કરાવવા અંગે (અંગત) અંગતીય તર-

(૧) નિકાલી કરાવવા (અંગત) દિવસ

(બી) વિભાગ સંદર્ભ (અંગત) સ્વરૂપ

તિથિ : ૦૭/૦૮/૨૦૧૯

દિવસ : ૦૭/૦૮/૨૦૧૯

સીલ

સાચી અને સચોટ રીતે લખવામાં આવેલ છે

(સંબંધિત સ્વસ્થ)

ભાગ પાંચ

(નિવડાવવા નિર્ણય અધિકાર અને ભાગપાંચ)

સાચી અને સચોટ રીતે લખવામાં આવેલ છે

2

સાચી અને સચોટ રીતે લખવામાં આવેલ છે * ઉપરોક્ત નિર્ણય / અંગત અને નિકાલી કરાવવા દિવસ ૦૭/૦૮/૨૦૧૯ રોજી

૬-૭-૨૦૧૯

(અંગત) નિકાલી કરાવવા કરવામાં આવેલ છે

દિવસ : ૦૭/૦૮/૨૦૧૯

સાચી અને સચોટ રીતે લખવામાં આવેલ છે

* સ્વસ્થ અંગતીય તે સ્વસ્થ અંગતીય

ભાગ પાંચ

સાચી અને સચોટ રીતે લખવામાં આવેલ છે નિકાલી કરાવવા નિર્ણય અધિકાર અને ભાગપાંચ

સાચી અને સચોટ રીતે લખવામાં આવેલ છે * ઉપરોક્ત નિર્ણય / અંગત અને નિકાલી કરાવવા દિવસ ૦૭/૦૮/૨૦૧૯ રોજી

દિવસ : ૦૭/૦૮/૨૦૧૯

સાચી અને સચોટ રીતે લખવામાં આવેલ છે

(xi) whether the said appeal(s)/ application(s) for revision has /have been disposed of or is /are pending _____

(xii) If the said appeal(s) / application(s) for revision has /have been disposed of -

(a) Date(s) of disposal _____

(b) Nature of order(s) passed _____

Place: _____

Date : _____ (Signature of the candidate)

PART-IV

(To be filled by the Returning Officer)

Serial No. of Nomination Paper _____

This nomination was delivered to me at my office at _____

_____ (hour) on _____ (date) by the *candidate/proposer.

Date: _____

Returning Officer.

*Score out the word not applicable.

PART-V

Decision Of Returning Officer Accepting Or Rejecting The Nomination Paper

I have examined this nomination paper in accordance with section 36 of the Representation of the People Act, 1951 and decide as follows —

Date : _____

Returning Officer.

(to)

FORM 2 A

(See rule 4)

NOMINATION PAPER

Election to the House of the People.

STRIKE OFF PART I OR PART II BELOW WHICHEVER IS NOT APPLICABLE

PART-I

(To be used by candidate set up by recognized political party)

I nominate as a candidate for election to the House of the People from the _____

_____ Parliamentary Constituency.

Candidate's Name _____

Father's / Mother's / Husband's Name _____

His / Her Postal Address _____

His / Her name is entered at Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll

for _____ *(Assembly Constituency comprised
within) _____ Parliamentary Constituency.

My name is _____ and it is entered at
Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll for _____

_____ *(Assembly Constituency comprised within)
_____ Parliamentary Constituency.

Date _____

(Signature of Proposer)

PART II

(To be used by candidate NOT set up by recognized political party)

We hereby nominate as candidate for election to the House of the People from the _____

_____ Parliamentary Constituency.

Candidate's Name _____

Father's / Mother's / Husband's Name _____

His / Her Postal Address _____

His / Her name is entered at Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll

for the _____ (Assembly Constituency comprised
within) _____ Parliamentary Constituency.

अन्वी असो प्रोड्यूसन करतो की, अन्वी या लोकसभा मतदारसंघातील मतदार आहेत आणि अन्वी गावे, लोकसभा मतदारसंघाच्या मतदार यादीत घाली परीक्षेप्रमाणे नोंदलेली आहेत आणि या नमनिर्देशन पत्रावर सही केल्याचे प्रतिक वसूल अन्वी घाली असल्याची नोंद करीत आहेत :-

प्रस्तावकाच्या तपशील आणि खांब्या सहा

प्रस्तावकाच्या मतदार यादी क्रमांक

अन्वी क्रमांक	घटक विधानसभा मतदार खांब्याचे नाव	मतदार यादीचा पान क्रमांक	त्या मतदार अन्वीक्रमांक	संपूर्ण नाव	स्वाक्षरी	दिनांक
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
१	१४६ भोळी भाजीबाई	२१२	२३३	टेम्पे प्रमिला बांजरा	<i>Prinika</i>	४/४/०९
२	१४६ भोळी भाजीबाई	२१९	२४२	टेम्पे संजय लुंडाजी	<i>Sanjay</i>	०४/०४/०९
३	१४८ ठाणे विधानसभा	१९६	१९८	पाटील मारीका भीताबा	<i>SS. Patil</i>	४/४/०९
४	१४८ कोपरी पाथर्णेबाई	१५३	६९०	वैती सरोज दिसा	<i>Ravati</i>	४/४/०९
५	१४८ ठाणे विधानसभा	१४०	२९०	गाकंडे देसलता बांकादलता	<i>M. V. Gonde</i>	४/४/०९
६	१४८ ठाणे विधानसभा	१०६	४०२	बाळुबाळू बागोजे मुनिल	<i>बाळू बागोजे</i>	४/४/०९
७	१४८ ठाणे विधानसभा	१०४	५०२	मानकवडे मंगल भीमसेन	<i>M. N. Manohar</i>	४/४/०९
८	१४८ भोळी भाजीबाई	२१७	६९५	बाळीबाई शिवराज बाळीबाई	<i>बाळीबाई</i>	४/४/०९
९	१४८ ठाणे विधानसभा	१९४	६९३	पोर्गडे मनीषा गोविंद	<i>पोर्गडे</i>	४/४/०९
१०	१४८ ठाणे विधानसभा	१९६	१९८	पाटील सिताराम दारा	<i>Sitaram</i>	४/४/०९

टिप - मतदारसंघातील वहा मतदार प्रस्तावक असले पाहिजेत.

We declare that we are electors of the above Parliamentary Constituency and our names are entered in the electoral roll for that Parliamentary Constituency as indicated below and we append our signatures below in token of subscribing to this nomination :-

Particulars of the proposers and their signatures.

Electoral Roll Number of proposer

Serial No.	Name of component Assembly Constituency	Part No. of Electoral Roll	Serial No. in that Part	Full Name	Signature	Date
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						
6.						
7.						
8.						
9.						
10.						

N. B. :- There should be ten electors of the constituency as proposers.

(r)

25

(ए) माझ्या लबाबी 28 वर्ष पूर्ण झाली आहेत.

[illegible]

(નોંધ) પણ-વા નિવડનુકૂળતા પાલકરૂં અને વાળવાન અને અને
 તે પણ સંસ્કૃત અથવા સ્થાનિક ભાષામાં પણ હોઈ શકે છે. વા નિવડનુકૂળ અથવા બીજાના મનુષ્ય અને અને (તમામ વાળે તે
 ધોરણે), તેમજ વા પિંડાંની વા નિવડ વેળી અને તેમાં પાસીકામ છાતીકામ અને :-

(हो) भाई नाम माया बहिन (पुत्र) पुत्र नाम प्रसादी (पुत्र) नाम
अपुत्र नाम विदित न हो.

+ मैं अपनी उसे प्रतिष्ठापन करते हैं, मैं _____ जारी/नगरीय उपदेव जगुन
जगत/जगत _____ या राज्य/राज्य राज्य/राज्य _____ हा क्षेत्र/क्षेत्र/क्षेत्र

मी असेंद्यात प्रोत्साहन करते की, संकलनेच्या विद्यमान सार्वजनिक निवडणुकीत / एकाच वेळी येण्या वेळ-या पोटनिवडणुकीत रोबेष्ट अधिक वाढारसंघासाठी उमेदवार म्हणून माझे मार्गदर्शित करण्यात आलेले नाही आणि करण्यात येणार नाही.

(२) प्रत्येक वर्षी सहाई

•• જાન્યુ વચ્ચેના સમય હોઈએ.

ટોચ : સંકલિત રાજ્યકોટિત વાવવાડાવ રાજકોટિત વાવ વાવ ઝવે, િવિવવવવ વિવે (રાજૂત ડેવેલ વા વેવૂત રેવે) ઝવે, ૧૧૬.૮ વાવવવે િવિવવવ વાવવવવે િવેવે રાજકોટિત વાવ ઝવે ઝવે.

PART III

I, the candidate mentioned in Part I/Part II (Strike out which is not applicable) assent to this nomination and hereby declare—

(a) that I have completed _____ years of age.

[STRIKE OUT b(i) or b(ii) BELOW WHICHEVER IS NOT APPLICABLE]

(b) (i) that I am set up at this election by the _____ party, which is recognized National Party / State Party in this State and that the symbol reserved for the above party be allotted to me.

OR

(b)(ii) that I am set up at this election by the _____ party, which is a registered-unrecognised political party/ that I am contesting this election as an independent candidate. (Strike out which is not applicable) and that the symbols I have chosen, in order of preference, are :—

(i) _____ (ii) _____ (iii) _____

(c) that my name and my father's / mother's / husband's name have been correctly spelt out above in _____ (Name of the language).

(d) that to the best of my knowledge and belief, I am qualified and not also disqualified for being chosen to fill the seat in the House of the People.

*I further declare that I am a member of the _____

** Caste/tribe which is a scheduled ** caste/tribe of the State of _____ (area) in that State.
in relation to _____

I also declare that I have not been, and shall not be, nominated as a candidate at the present general election/the bye-elections being held simultaneously, to the House of the People from more than two Parliamentary Constituencies.

Date : _____

(Signature of Candidate)

* Strike out this paragraph, if not applicable.

** Strike out the words not applicable.

N.B.—A "recognised political party" means a political party recognised by the Election Commission under the Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 1968 in the State concerned.

भाग तीन अ
(उमेदवाराने भरावयाचा)

29

अ उमेदवार -

(एक) लोकप्रतिनिधीय अधिनियम, १९५१ (१९५१ चा ४३) च्या कलम ८ च्या -

(ए) पोट-कलम (१) अन्वये कोणत्याही अपराधबद्दल (अपराधबद्दल) : किंवा

(बी) पोट-कलम (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या कोणत्याही कायद्याच्या उल्लंघनबद्दल,

सिद्धावरतो ठरलेला आहे किंवा नसे ;

(दोन) अशा कोणत्याही अन्य अपराधबद्दल (अपराधबद्दल) सिद्धावरतो ठरलेला आहे काय न्यायरीत त्यांना दोन वर्षे किंवा त्याहून अधिक कालावधीसाठी कारावासाची शिक्षा झालेली आहे

होय/नाही.

आ उत्तर "होय" असले तर, उमेदवार पुढील माहिती देईल :-

(एक) प्रकरण/प्रमाण माहिती अडकाल क्रमांक _____

(दोन) पोलीस ठाणे (स्थानी) _____ किंवा (जिल्ह्या) _____

राज्य (राज्ये) _____

(तीन) ज्या अपराधासाठी (अपराधासाठी) त्याला सिद्धावरतो ठरविण्यात आलेले आहे त्या संबंधित अधिनियमाचे (अधिनियमाचे) कलम (कलमे) अशी त्या अपराधाचे (अपराधाचे) सक्षित वर्णन _____

(चार) अपराधाविषयीचा (अपराधाविषयीचे) दिनांक _____

(पाच) ज्या न्यायालयाने उमेदवाराला सिद्धावरतो ठरविलेले आहे ते न्यायालय (ती न्यायालये) _____

(सहा) ठरविण्यात आलेली शिक्षा [कारावासाचा (कारावासाचा) कालावधी आणि / किंवा दंडाचे (दंडाचे) प्रमाण द्यावे] _____

(सात) कारावासातून सुटका झाल्याचा दिनांक _____

(आठ) बरील अपराधाविषयीचा (अपराधाविषयीचा) विशद कोणतोही अटीत (अटीत) / पुनरीक्षण अर्ज दाखल करण्यात आले होते का/दाखल करण्यात आला होती का _____ होय / नाही.

(नऊ) दाखल केलेल्या अटीत (अटीतचा)/पुनरीक्षण अर्जाचा (अर्जाचा) दिनांक व तपशील _____

(दहा) ज्या न्यायालयामुळे (न्यायालयामुळे) अटीत (अटीत) / पुनरीक्षण अर्ज दाखल करण्यात आले होते त्या न्यायालयाचे (न्यायालयाचे) नाव (नावे) _____

PART-III A

(To be filled by the candidate)

Whether the candidate—

- (i) has been convicted—
(a) of any offence(s) under sub-section (1); or
(b) for contravention of any law specified in sub-section (2), of section 8 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951); or
(ii) has been convicted for any other offence(s) for which he has been sentenced to imprisonment for two years or more.

Yes/No

If the answer is "Yes", the candidate shall furnish the following information :

- (i) Case / First information report No. / Nos. _____
- (ii) Police station(s) _____ District(s) _____
State(s) _____
- (iii) Section(s) of the concerned Act(s) and brief description of the offence(s) for which he has been convicted _____
- (iv) Date(s) of conviction(s) _____
- (v) Court(s) which convicted the candidate _____
- (vi) Punishment(s) imposed [indicate period of imprisonment(s) and/or quantum of fine(s)] _____
- (vii) Date(s) of release from prison _____
- (viii) Was / were any appeal(s) / revision(s) filed against above conviction(s) _____
Yes / No.
- (ix) Date and particulars of appeal(s) / application(s) for revision filed _____
- (x) Name of the court(s) before which the appeal(s) / application(s) for revision filed _____

न बदलवात आलेले (आलेली) उक्त असेल (असेली) / पुनरीक्षण अर्ज निवडली बाबतून आले (आली) आहे (आली) किंवा ते (ली) जाहीत आहे (आहेत) किंवा नसे

(बारा) नर राखल करणवात आलेले (आलेली) उक्त असेल (असेली) / पुनरीक्षण अर्ज निवडली बाबतून आले (आली) असतील तर-

(ए) निवडली बाबतूनवात (बाबतूनवात) दिनांक

(बी) दिलेल्या आदेशाचे (आदेशाचे) स्वरूप

ठिकाण : ठाणे

दिनांक :

21-11-2019

(आदेशाचे दिनांक आहे तो दिनांक नसे)

(निवडली बाबतूनवात)

भाग चार

(निवडली बाबतूनवात अर्जा-बाबतूनवात)

नामनिर्देशन पत्राचा अनुक्रमांक

हे नामनिर्देशन पत्र * उद्देशाने / बाबतूनवात बाबतूनवात दिनांक २१/११/२०१९ रोजी ६.१२.०७ (बाबतूनवात) बाबतूनवात केले होते.

दिनांक : २१/११/२०१९

निवडली बाबतूनवात अर्जा-बाबतूनवात
२५-११-२०१९ रोजी केले होते

* लागू नसतील ते रद्द होऊन.

भाग पाच

नामनिर्देशन पत्र बाबतूनवात किंवा बाबतूनवात बाबतूनवात निवडली बाबतूनवात निर्णय

लोकप्रतिनिधीत अर्जाबाबत, १९५१ च्या काला ३६ अनुसार ही हे नामनिर्देशन पत्र लघु नाव बाबतूनवात बाबतूनवात आहे :-

दिनांक : ११/११/२०१९

निवडली बाबतूनवात अर्जा-बाबतूनवात
२५-११-२०१९ रोजी केले होते

(xi) whether the said appeal(s)/ application(s) for revision has / have been disposed of or is / are pending _____

(xii) If the said appeal(s) / application(s) for revision has / have been disposed of -

(a) Date(s) of disposal _____

(b) Nature of order(s) passed _____

Place: _____

Date : _____ (Signature of the candidate)

PART-IV

(To be filled by the Returning Officer)

Serial No. of Nomination Paper _____

This nomination was delivered to me at my office at _____

_____ (hour) on _____ (date) by the *candidate/proposer.

Date: _____

Returning Officer.

*Score out the word not applicable.

PART-V

Decision Of Returning Officer Accepting Or Rejecting The Nomination Paper

I have examined this nomination paper in accordance with section 36 of the Representation of the People Act, 1951 and decide as follows _____

Date : _____

Returning Officer.

(to)

FORM 2 A

(See rule 4)

NOMINATION PAPER

Election to the House of the People.

STRIKE OFF PART I OR PART II BELOW WHICHEVER IS NOT APPLICABLE

PART-I

(To be used by candidate set up by recognized political party)

I nominate as a candidate for election to the House of the People from the _____

_____ Parliamentary Constituency.

Candidate's Name _____

Father's / Mother's / Husband's Name _____

His / Her Postal Address _____

His / Her name is entered at Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll
for _____ *(Assembly Constituency comprised

within) _____ Parliamentary Constituency.

My name is _____ and it is entered at
Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll for _____

_____ *(Assembly Constituency comprised within)

_____ Parliamentary Constituency.

Date _____

(Signature of Proposer)

PART-II

(To be used by candidate NOT set up by recognized political party)

We hereby nominate as candidate for election to the House of the People from the _____

_____ Parliamentary Constituency.

Candidate's Name _____

Father's / Mother's / Husband's Name _____

His / Her Postal Address _____

His / Her name is entered at Sr. No. _____ in Part No. _____ of the electoral roll
for the _____ (Assembly Constituency comprised

within) _____ Parliamentary Constituency.

आम्ही असे प्रमाणित करतो की, आम्ही या लोकसभा मतदारसंघातील मतदार असतो आणि आम्ही नावे, लोकसभा मतदारसंघाच्या
मतदार यादीत खाली दाखिल्याप्रमाणे नोंदलेली असते आणि या नामनिर्देशन पत्रावर सही केल्याचे प्रतीक म्हणून आम्ही खाली असेप्रमाण
करित असतो :-

प्रस्तावकाचा तपशील आणि त्याच्या सहा

प्रस्तावकाचा मतदार यादी क्रमांक

अनु- क्रमांक	घटक विधानसभा मतदार संघाचे नाव	मतदार यादीचा पान क्रमांक	त्या पातळीत अनुक्रमांक	संपूर्ण नाव	स्वसही	दिनांक
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)
१	१४६ मोतला माजीवडा	२१२	२३३	ऐम्मे प्रमिला मंगल्य	Ramdas	४/४/०९
२	१४६ मोतला माजीवडा	२१२	२३२	ऐम्मे मंगल्य लुंडाणी	मंगल्य	०८/०८/०९
३	१४८ ठाणे विधानसभा	१४६	१९८	पट्टील पामिका नीताराम	S.S. Pudu	४/४/०९
४	१४८ कोपरी पानपराडी	१५३	६६०	वैती गणेश हरिभा	Ramdas	४/४/०९
५	१४८ ठाणे विधानसभा	१४०	२२७	गाकंडर हेमलता अंकटचलम	H.V. Genu	४/४/०९
६	१४८ ठाणे विधानसभा	१७६	२७२	राजुचकर मंगेश कुमिल	म. व. व. सु. सु. सु. सु. सु.	४/४/०९
७	१४८ ठाणे विधानसभा	१७४	५०२	मानकवळे भरत भामसेन	B.B. Mamhanle	४/४/०९
८	१४६ मोतला माजीवडा	२१७	६८५	जीराज विराज असपदी	Ramdas	४/४/०९
९	१४८ ठाणे विधानसभा	१९४	६९३	योगेंदे मनीषा मोविंद	मनीषा मो. मो.	४/४/०९
१०	१४८ ठाणे विधानसभा	१९६	१९७	पट्टील सिताराम राजा	Sitaram	४/४/०९

टिप - मतदारसंघातील ह्या मतदार प्रस्तावक असले पाहिजेत.

We declare that we are electors of the above Parliamentary Constituency and our names are entered in the electoral roll for that Parliamentary Constituency as indicated below and we append our signatures below in token of subscribing to this nomination :-

Particulars of the proposers and their signatures.

Electoral Roll Number of proposer

Serial No.	Name of component Assembly Constituency	Part No. of Electoral Roll	Serial No. in that Part	Full Name	Signature	Date
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						
6.						
7.						
8.						
9.						
10.						

N. B. :- There should be ten electors of the constituency as proposers.

(x)

45

(ए) भाषा वकालती 38 वर्ष पूर्ण झाली आहेत.

(બી) (૧૬) માતા ના વિદ્યાર્થીનીઓની પાસેથી પાઠકાવનું રૂપે કારણ જાણી અને, તે પાસેથી પાઠ / ગ્રંથ લખાવો. ત્યારબાદ પાઠકાવની પાસેથી પાઠકાવનું રૂપે કારણ જાણી અને, તે પાસેથી પાઠ / ગ્રંથ લખાવો.

(एक) कैमेरा (दो) दूरदर्शिन (तीन) रेलवे इंजिन

* * અનુસૂચિત જાત / જમાત અહે.

दिनांक : _____

•• ગાળુ વાગીને રવિ સોંપાને

टी. - संबंधित राजकीय माध्यमस्थान राजकीय पक्ष बाध आहे, निवडणूक विधे (राष्ट्रपति ठेवणे व वेळून देणे) अंतर्गत, १९५८ कायद्याने निवडणूक आयोगाने दिलेले राजकीय पक्ष असा आहे.

PART III

I, the candidate mentioned in Part I/Part II (Strike out which is not applicable) assent to this nomination and hereby declare—

(a) that I have completed _____ years of age.

[STRIKE OUT b(i) or b(ii) BELOW WHICHEVER IS NOT APPLICABLE]

(b) (i) that I am set up at this election by the _____
_____ party, which is recognized

National Party / State Party in this State and that the symbol reserved for the above party be allotted to me.

OR

(b)(ii) that I am set up at this election by the _____
_____ party, which is a registered-unrecognised political party/

that I am contesting this election as an independent candidate. (Strike out which is not applicable) and that the symbols I have chosen, in order of preference, are —

(i) _____ (ii) _____ (iii) _____

(c) that my name and my father's / mother's / husband's name have been correctly spelt out above in _____
(Name of the language).

(d) that to the best of my knowledge and belief, I am qualified and not also disqualified for being chosen to fill the seat in the House of the People.

*I further declare that I am a member of the _____

** Caste/tribe which is a scheduled ** caste/tribe of the State of _____

in relation to _____ (area) in that State.

I also declare that I have not been, and shall not be, nominated as a candidate at the present general election/the bye-elections being held simultaneously, to the House of the People from more than two Parliamentary Constituencies.

Date : _____ (Signature of Candidate)

* Score out this paragraph, if not applicable.

** Score out the words not applicable.

N.B.—A "recognized political party" means a political party recognized by the Election Commission under the Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 1968 in the State concerned.

भाग तीन अ
(उमेदवाराने भरवावया)

७७

उमेदवार -

(एक) लोकजीवितधीन अधिनियम, १९५१ (१९५१ चा ४३) च्या अन्वये ८ च्या -

(ए) पोट-कालम (१) अन्वये कोणत्याही अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) ; किंवा

(बी) पोट-कालम (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या कोणत्याही कायद्याच्या उल्लंघनाबद्दल,

सिद्धापाधी ठारलेल असे किंवा करे ;

(दोन) अशा कोणत्याही अन्य अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) सिद्धापाधी ठारलेल असे काय न्यायकीय त्यांना दोन वर्षे किंवा त्याहून अधिक काळासाठी कारावासाची शिक्षा झालेली असे

अपराधी.

जर उक्त "होय" असेल तर, उमेदवार पुढील माहिती देईल :-

(एक) प्रकारण/प्रथम माहिती अहवाल क्रमांक _____

(दोन) पोलीस ठाणे (ठाणी) _____

जिल्हा (जिल्हें) _____

राज्य (राज्यें) _____

(तीन) ज्या अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) त्यास सिद्धापाधी ठारलेल असेल असे त्या संबंधित अधिनियमाचे (अधिनियमाचे) कालम (कालम) आणि त्या अपराधाचे (अपराधाचे) संक्षिप्त वर्णन _____

(चार) अपराधीत्वधीन (अपराधीत्वधीन) दिनांक _____

(पाच) ज्या न्यायालयाने उमेदवाराला सिद्धापाधी ठारलेल असे ते न्यायालय (ते न्यायालये) _____

(सहा) ठोठावण्यात आलेली शिक्षा [कारावासाचा (कारावासाचा) काळासाठी आणि / किंवा दंडाचे (दंडाचे) प्रमाण दरीवाची] _____

(सात) कारावासातून सुटका झाल्याचा दिनांक _____

(अठरा) घरील अपराधीत्वधीन (अपराधीत्वधीन) किंवा कोणतेही असेल (असेल) / पुनर्स्थापन अर्ज दाखल करण्यात आले होते का/दाखल करण्यात आले होते का _____ होय / नाही.

(एक) दाखल केलेल्या अर्जाबद्दल (अर्जाबद्दल)/पुनर्स्थापन अर्जाचा (अर्जाचा) दिनांक व तपशील _____

(दहा) ज्या न्यायालयामध्ये (न्यायालयामध्ये) असेल (असेल) / पुनर्स्थापन अर्ज दाखल करण्यात आले होते त्या न्यायालयाचे (न्यायालयाचे) नाव (नाव) _____

PART-III A

(To be filled by the candidate)

Whether the candidate—

- (i) has been convicted—
(a) of any offence(s) under sub-section (1); or
(b) for contravention of any law specified in sub-section (2), of section 8 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951); or
(ii) has been convicted for any other offence(s) for which he has been sentenced to imprisonment for two years or more.

Yes/No

If the answer is "Yes", the candidate shall furnish the following information :

- (i) Case / First information report No. / Nos. _____
(ii) Police station(s) _____ District(s) _____
State(s) _____
(iii) Section(s) of the concerned Act(s) and brief description of the offence(s) for which he has been convicted _____
(iv) Date(s) of conviction(s) _____
(v) Court(s) which convicted the candidate _____
(vi) Punishment(s) imposed [indicate period of imprisonment(s) and/or quantum of fine(s)] _____
(vii) Date(s) of release from prison _____
(viii) Was / were any appeal(s) / revision(s) filed against above conviction(s) _____
Yes / No.
(ix) Date and particulars of appeal(s) / application(s) for revision filed _____
(x) Name of the court(s) before which the appeal(s) / application(s) for revision filed _____

(अकरा) दफ्तल करण्यत आलेले (आलेले) उक्त अर्दीन (अर्दीने) / पुनरीक्षण अर्ज निकासी कडल्यात आले (आले) अर्जे (आर्जेत) किंवा ते (तीं) प्रार्थित अर्जे (आर्जेत) किंवा करी

(बारा) जर दफ्तल करण्यत आलेले (आलेली) उक्त अर्दीन (अर्दीने) / पुनरीक्षण अर्ज निकासी कडल्यात आले (आली) अर्जातील तर-

(ए) निकासी काढण्याक (काढण्याचे) दिनांक

(बी) दिनेश्वर आदेशाचे (आदेशांचे) स्वरुप

ठिकाण : ठोगे

दिनांक : _____

7/12/2009

(निकासी / अर्जाकराची खाती वर निकासी अर्ज करी)

(अर्जेकराची स्वाक्षरी)

भाग धार

(निवडणूक निर्णय अधिकार-याने धारकाचे)

नामनिर्देशन पत्राचा अनुक्रममांक

हे नामनिर्देशनपत्र * उल्लेखाने / प्रत्यक्षरुपे मंडळ कार्यालयात दिनांक ४/४/२००९ रोजी

५.१२.०९ (बाबत) मंडळ स्वीकार केले होते.

दिनांक : ४/४/२००९

निवडणूक निर्णय अधिकारी
२५-ठाणे लोकसभा मतदार संघ

* लागू नसतील ते रद्द छोडावे.

भाग पाच

नामनिर्देशनपत्र स्वीकारण्याच्या किंवा नकारण्याच्या बाबतीत निवडणूक निर्णय अधिकार-याचा निर्णय

लोकसभानिर्णय अधिनियम, १९५१ च्या कलम ३६ अनुसार मी हे नामनिर्देशनपत्र लढविले असून मंडळ निर्णय खातीलयाकडे आहे :-

दिनांक : ११/४/२००९

निवडणूक निर्णय अधिकारी
२५-ठाणे लोकसभा मतदार संघ

(vi) whether the said appeal(s)/ application(s) for revision has / have been disposed of or is / are pending _____

(vii) If the said appeal(s)/ application(s) for revision has / have been disposed of -

(a) Date(s) of disposal _____

(b) Nature of order(s) passed _____

Place:

Date :

(Signature of the candidate)

PART-IV

(To be filled by the Returning Officer)

Serial No. of Nomination Paper _____

This nomination was delivered to me at my office at _____

_____ (hour) on _____ (date) by the *candidate/proposer.

Date: _____

Returning Officer.

*Score out the word not applicable.

PART-V

Decision Of Returning Officer Accepting Or Rejecting The Nomination Paper

I have examined this nomination paper in accordance with section 36 of the Representation of the People Act, 1951 and decide as follows -

Date : _____

Returning Officer.

(to)

१. ज्याची न्यायालयाने दखल घेतली आहे असा/असे माध्यविरुद्ध पुढील खटले प्रलंबित आहे /

आहेत :- काही नाही.

(एक) ज्या अपराधाची न्यायालयाने दखल घेतली आहे त्या अपराधाबाबतचा अधिनियमाचे कलम व

अपराधाचे वर्णन :- काही नाही.

(दोन) ज्या न्यायालयाने दखल घेतली ते न्यायालय :- काही नाही.

(तीन) खटला क्रमांक :- काही नाही.

(चार) अपराधाची दखल घेणा-या न्यायालयाच्या आदेशाचा दिनांक :- काही नाही.

(असा) दखल घेणा-या वरील आदेशाविरुद्ध पुनरिक्षण इत्यादीसाठी कोणतेही / कोणतीही अपील

(अर्जिते) केले/केली,अर्ज केला/केले असल्यास त्याबाबतचा तपशील :- काही नाही.

मी यासाठी माझ्या स्वतःच्या, माझ्या पातीच्या व माझ्यावर अवलंबून असणाऱ्या व्यक्तींच्या मालमत्तांचा (स्थावर, जंगम, बँकीतील शिल्लक, इत्यादी) तपशील देत आहे.

(अ) जंगम मालांचा तपशील

(संयुक्त नवावर असलेली संयुक्त मालकीची व्यक्ती दर्शविणारी मालाची देण्यात केली)

क्र.अ.	वर्णन	मूल्य	घरी/घराबाहेरचा सौ. निवा (पॉथ)	अवलंबून असणारी व्यक्ती- १ नाव	अवलंबून असणारी व्यक्ती- २ नाव	अवलंबून असणारी व्यक्ती- ३ इत्यादी नाव
१	२	३	४	५	६	७
(एक)	रोकड	रु. ३२,०००/-	रु. १०,०००/-	जोगेश्वर जिग्नेश		
(दोन)	बँकर, वित्तीय संस्था व बँकिंग वित्तीय कंपन्या बाबतील ठेवी	१) जे.सी.एच. को. २९८९- रु. १३००/- - ठामे जनात सहकारी बँक, पापनावाडी २) ५५५ मिनि ब्रॉडम - को. २ अवकाश - १३७ - २३००/- - सीटी को.अ. नैपाडा ३) जे.पी. सिनेमेट प्र.लि. को. २९८७-२९००- ठामे जनात सहकारी बँक पापनावाडी ४) सेविंगज अवकाश १४२५६-रु. ११३६/- ५) सेविंगज अवकाश नं. ०२६८०१००३८९३-रु. ८०००/- ६) ठामे जनात सहकारी बँक पापनावाडी फिक्स डिपॉझिट ८,३०,०००/-	१) सी.एच.पी. इन्व्हेन्ट्स को. २९८९- नं. ३९६४ - रु. १०,११,०००/- डॉक्टर	-	-	-

१	२	३	४	५
(तीन)	कंपनामशील रोले व शेअर्स	आय.सी.आय.सी.आय. पुणेसीएल लार्ज टर्म रोल्ड पॉलीसी नं. ०८४६७५८१ रु. ८०,०००/-	-	-
(चार)	इतर वित्तीय संस्थेस राष्ट्रीय बचत योजना पोस्टाल बचती, आयुर्विमा इ.		रिहायचा लार्ज इन्शुरन्स क्लॉन्ड आय.सी. ०३७३९८७७ रु. १०,०००/-	-
(पाच)	मोटर वाहने बनावटीचा तपशील	टाटा इंडिया सी.एस. सप्टे.०८ वाही नं. MH-४-DW५७४ होवा ऑस्टिया MH-४- CV६९१०		
(छात)	जडजवाहीर (वजन व किंमत याबाबतचा तपशील)	३० तोळे ४,००,०००	१० तोळे १,२०,०००	
(सात)	पावणी / ग्याज मूल्य सारख्या इतर मालमत्ता	५०३, सॉफ्टव्हाय अपार्ट., ममदेवीवाडी, गुरुकुल, पावणावाडी, ठाणे (र.) दरमहा ५,१५०/- भाडे	-	-

(ब) स्यावर पत्तीचा तपशील

(टीप :- संयुक्त मातृकीची व्याप्ती दर्शविण्याच्या संयुक्त मातृकीच्या मालमत्ता देखील दर्शवाव्यात.)

क्र.क्र.	वर्णन	इतर:			पती/पत्नीचे नाव		
		श्री. जयप्रकाश			श्री. विद्या		
(एक)	शेतजमीन	भूखणन क्र.	शेज	जवाहरमूल्य	भूखणन क्र.	शेज	जवाहरमूल्य
	- स्थान / शाळपूर	१६७-३	०.१०.८	५४,०००	४०१-३	१.७८.०	८,९०,०००
	- भूखणन क्रमांक	१६७-७	०.१४.०४	५७,०००	१६७-२	०.०४.०	२०,०००
	- व्याप्ती एकूण	१८७-१९	०.४९.०	२,४५,०००	२६७-४	०.४२.०	२,१०,०००
	- व्याप्ती एकूण	२६४-५/१	०.७८.०	३,९०,०००	२६९-७	३.८८.०	१९,४०,०००
	आकारमान	२६४-५/२	०.९५.०	४,७५,०००			
	- सानू	२६५-२ पैज	३.०८.०	१५,४०,०००			
	जवाहरमूल्य	२६५-९	२.७९.०	१३,५५,०००			
		२७०-१४	०.२८.०	१,४०,०००			
		२७४-१२	०.८४.०	४,२०,०००			
		४८०-अ	१.८०.०	९,००,०००			

(घन)	जेतजमीन - स्थान / स्थाने - भूमापन क्रमांक - ज्वापती एकूण आवकमान - चालू बाजारमूल्य	कधी नाही	कधी नाही			- - - - -
(तीन)	इमारती (वाणिज्यिक व निवासी) - स्थान / स्थाने - भूमापन/दरवाजा क्रमांक - ज्वापती एकूण आवकमान - चालू बाजार मूल्य	शिवशक्ती अपार्ट., व्यावसायिक, ३१० चौ.फुट जागेचे मूल्य २१,००,०००/- स्टुडीओ १३,००,०००/-				- - - - -
(चार)	घर / अपार्टमेंट इत्यादी - स्थान / स्थाने - भूमापन/दरवाजा क्रमांक - ज्वापती एकूण आवकमान - चालू बाजार मूल्य	१) बी-१६०३, सरौवर दर्शन, पाचपाखाडी, ठाणे रहिवासी ८८९ चौ.फुट बाजारमूल्य ६०,००,०००/- २) सार्वभूम्य को.ऑप. ही.सो. सम.नं. ५०३, पाचवा माळ, नामदेववाडीजवळ, गुलबुल चौकापटी, ठाणे (ए.) रहिवासी ४७० चौ.फुट बाजारमूल्य २२,५०,०००/- ३) वातसेट गुंडे शाहपूर येथील एक घर जेतजमिनीवर घर रहिवासी १००० चौ.फुट बाजारमूल्य २०,००,०००/-	-----			- - - - -
(पाच)	इतर (जसे मालमालेतील हितसंबंध)	बाळकृष्ण ज्ञानकीर्तणी अपार्ट., बुकींग प्लॉट रु. ५,००,०००/- कधी नाही				- - - - -

23

... ५ ...

३. श्री सार्वजनिक वित्तीय संस्थांना व शासनाला देणे असलेली मासो दाखिले / धनवाढी यांचा तपशील या खाली देत आहे :-

(टीप :- कृपया प्रत्येक बाबीचा स्वतंत्र तपशील देण्यात यावा)

अ.क्र.	वर्णन	बँक / वित्तीय संस्था / विभाग यांचे नाव व पत्ता	दिनांक ०३.०४.०९ रोजी देण असलेली शिल्लक रक्कम
१	२	३	४
(अ)	बँककडील कर्ज		
(एक)	१) हाउसिंग लोन	सिटी बँक	रु. १३,१५,८७३
	२) हाउसिंग लोन	सिटी बँक	रु. १९,७८,७५३
	३) पर्सनल	आय.सी.आय.सी.आय.	रु. २८,४९९.००
	४) पर्सनल	सिटी बँक	रु. ५,६५,९०३
	५) वर लोन	आय.सी.आय.सी.आय.	रु. ३,७७,८६३
(ब)	वित्तीय संस्थाकडील कर्ज	कोही नाही	कोही नाही
(तीन)	शासकीय देणी	कोही नाही	कोही नाही
	अ) शासकीय निवासस्थाना संबंधीत विभागांची देणी		
	ब) पावोपुरवठ्याशी संबंधीत विभागांची देणी		
	क) वीजपुरवठ्याशी संबंधीत विभागांची देणी		
	ड) दुरध्वनीसंबंधीत विभागांची देणी		
	इ) शासकीय परिवहनाशी संबंधीत (विमान व हेलिकॉप्टर यांच्यासह) विभागांची देणी		
	फ) कोणतीही असल्यास, इतर देणी		
(ब)	अविभाज्य आयकर [ज्या कर निर्धारण वर्षापर्यंत आयकर विवरणपत्र सादर केले असेल ते कर निर्धारण वर्ष देखील मगूद करावे. आयकराचा स्थायी लेखा क्रमांक (पैन) देखील दाखवा.]	२००८-२००९ ५२,८०५ पैन नं. ए.एफ.एन.पी.सी. ५१९६ए	२००८-०९ १७,७८४ पैन नं. ए.के.एच.पी.सी. ४४१४ई
(बैन)	संपत्ती कर (ज्या कर निर्धारण वर्षापर्यंत संपत्तीकराचे विवरणपत्र सादर केले असेल ते कर निर्धारण वर्ष देखील मगूद करावे.)	कोही नाही	कोही नाही
(तीन)	विक्रीकर (केवळ मालकीच्या व्यवसायाच्या बाबतीत)	कोही नाही	कोही नाही
(चार)	मासमत्तल कर	कोही नाही	कोही नाही

51

४. माझी सौखिनिक अर्हता पुढीलप्रमाणे आहे :- अभ्यांग मर्दन तंत्रज्ञ,
टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ, पुणे

[Signature]
अभिजाधी



सत्यापन

मी, वर नाव असलेला अभिजाधी, खाली असे सत्यापित व घोषित करतो की, या
सत्यापनातील मजकूर माझ्या माहितीप्रमाणे व शब्दप्रमाणे सारा आणि बिनसूक आहे. यातील
कोणताही भाग खोटा नाही व त्यामुळे कोणतीही महत्वाची बाब दडवून ठेवलेली नाही.

दिनांक ४/४/२००९ रोजी ठामे येथे सत्यापित केले आहे.

[Signature]
अभिजाधी



[Signature]
H. D. PATIL B.A. LL.M.
Advocate High Court & Notary (MAH.)
Regd. No. 4803, Govt. of India.
M. O. 09088100990

4 APR 2009

REGISTRATION NO. 706/09